СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар

№ / У 'У Х

Решение

от « с£Д » млолх 20 АЗ г.

О внесении изменений и дополнений в Положение об ответственности
муниципальных служащих Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан за совершение коррупционных правонарушений,
утвержденное решением Совета Мамадышского муниципального района

от 18.12.2012 № 14-18

В целях реализации законодательства о противодействии коррупции, в
соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», от 02.03.2007г. № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 13.06.2023 года № 258-ФЗ «О
внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Законами Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», от 26.01.2023 года №1-ЗРТ
«О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», Кодекса
Республики Татарстан от 25.06.2013 г. № 50-ЗРТ «О муниципальной службе»,
Уставом муниципального образования «Мамадышский муниципальный район
Республики Татарстан», Совет Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. В Положение об ответственности муниципальных служащих
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан за совершение
коррупционных правонарушений, утвержденное решением Совета
Мамадышского муниципального района от 18.12.2012 № 14-18 (далее -
Решение) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.3 Решения изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется
трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных
Федеральным законом №25-ФЗ от 2 марта 2007 года «О муниципальной
службе в Российской Федерации.»;

1.2. В пункте 4.3. Решения слова «Президентом Республики Татарстан»
заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

1.3. В пункте 2.5. Решения после слов «и иных правонарушений»
дополнить словами «или в соответствии со статьей 13_4 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской
Федерации»;

1.4. Пункт 2.4. Решения дополнить словами «, за исключением случаев,
установленных федеральными законами».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.rn),
а также на портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет Мамадышского
муниципального района по веб адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета Мамадышского муниципального района по
регламенту, законности, правопорядку и депутатской этике.

Г лава района,
председатель Совета
муниципального района

\

А.П. Иванов

http://pravo.tatarstan.rn
http://mamadysh.tatarstan.ru